
1/3  

Statutární město Ostrava 

Městský obvod Martinov 
 

Z Á P I S 
3. mimořádného zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov, 

konaného dne 15.1.2018 v 18 hodin, 
v zasedací místnosti Radnice 

 

 

Přítomni: 13 členů obvodního zastupitelstva 
    Ing. Magdalena Fridrichová, tajemnice 
    

Nepřítomni:   Rostislav Musálek, Mgr. Alena Michelová 
   

 
Ověřovatelé zápisu:  Ing. Jana Míková, Ph. D. 
    Vlasta Závodská 
 

Zapisovatelka:   Ing. Magdalena Fridrichová  
  
 
V úvodu přivítal starosta všechny přítomné na 3. mimořádném zasedání obvodního zastupitelstva  
a informoval zastupitele o rezignaci pana Petra Landigy na mandát člena zastupitelstva, člena rady  
a členství v oceňovací a likvidační komisi.  
 
Na uprázdněný mandát zastupitele nastoupil pan Milan Kutěj, kterému bylo Radou městského obvodu 
Martinov předáno  dne 8.1.2018 osvědčení  o nastoupení do funkce. Na mimořádném zasedání 
zastupitelstva starosta přečetl slib zastupitele a pan Kutěj se slovem „slibuji“ zavázal, že bude  svoji 
funkci vykonávat svědomitě a  v zájmu občanů. 
 
Poté podali zprávu ověřovatelé minulého zápisu 25.  zasedání, MVDr. Aleš Besuch a  pan Čestmír 
Křížek, kteří jej podepsali s uvedením, že byl shledán bez závad a obsahuje všechny údaje.  
Starosta nechal o schválení zápisu hlasovat, zastupitelé jej schválili 13 hlasy všech přítomných členů. 
Ověřovateli zápisu z 3. mimořádné schůze zastupitelstva byli ustanoveni paní Ing. Jana Míková, Ph.D. 
a MVDr. Aleš Besuch. Jejich volba byla rovněž schválena  všemi zastupiteli. 
 
Starosta dále seznámil členy obvodního zastupitelstva s rozšířením programu dnešního zasedání  
o další bod: provedení kontroly výkonu samostatné působnosti za období leden – prosinec 2016 u MŠ 



2/3  

Ostrava – Martinov a nechal jej v této podobě schválit. Ke schválení programu došlo jednohlasně všemi 
přítomnými zastupiteli. 
 
 
  
1) Starosta MOb Martinov vyzval zastupitelstvo k volbě nového radního, v souladu s § 99 odst. 3) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a v souvislosti s rezignací pana Petra Landigy  
na jeho mandát. Zastupitelstvo souhlasilo všemi 13 hlasy s veřejnou volbou. První návrh  podal 
starosta, který jako radního  navrhl člena zastupitelstva,  pana Čestmíra Křížka. Další návrh,  
na zvolení pana Petra Vávry, předložila zastupitelka paní Věra Plačková. Hlasování o zvolení pana 
Petra Vávry členem obecní rady proběhlo v pořadí od posledního návrhu, pan Vávra získal 4 kladné 
hlasy a 9 zastupitelů se hlasování zdrželo. 
 
Dále zastupitelé hlasovali o návrhu starosty na zvolení pana Čestmíra Křížka, pro bylo 9 zastupitelů 
a 4 zastupitelé se hlasování zdrželi. 

 
   

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

a) bere na vědomí 

      doručení písemné rezignace k rukám starosty Městského obvodu Ostrava - Martinov, kterým dne 
31.12.2017 zanikl mandát člena Zastupitelstva městského obvodu Martinov, Petra  Landigy, za 
volební stranu Nezávislí kandidáti – Martinov 2014. 

Pro: 13 členů zastupitelstva               Proti: 0 členů zastupitelstva          Zdrželi se: 0 členů zastupitelstva 
 
 

b)  volí 

v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů, členem Rady městského obvodu Martinov pana Čestmíra Křížka. 

Pro: 9 členů zastupitelstva Proti: 0 členů zastupitelstva      Zdrželi se: 4 členové zastupitelstva 
 

 

           
2) Magistrát města Ostravy, odbor školství a sportu  provedl na ÚMOb Martinov kontrolu výkonu 

samostatné působnosti za období leden – prosinec 2016 u MŠ Ostrava – Martinov, jejíž je městský 
obvod zřizovatelem.  
 
Provedenou kontrolou nebyly shledány žádné nedostatky. Protokol je k nahlédnutí v kanceláři 
tajemnice  
 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

bere na vědomí 

      protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti na úseku školství č.j. 
SMO/327509/17/ŠaS/Slo, provedené pověřenými zaměstnanci kontrolní skupiny Magistrátu města 
Ostravy, odboru školství a sportu, za období leden – prosinec 2016, v souladu s ustanoveními § 30 
odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, § 4 zákona č. 255/2012 
Sb., o kontrole (kontrolní řád) v platném znění a § 129, 129a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů a podle čl. 18 odst. a) bod 1,2,3 OZV č. 14/2013 - Statut 
města Ostravy u Úřadu městského obvodu Martinov. 

Pro: 13 členů zastupitelstva               Proti: 0 členů zastupitelstva             Zdrželi se: 0 členů zastupitelstva 
 
 
 

3) V organizačních záležitostech bylo projednáno: 



3/3  

 
a) Součástí rekonstrukce chodníků na ul. U Dílen mělo být i vybudování parkoviště. Jelikož Dopravní 

podnik města Ostravy, a.s. nepovolil napojení parkoviště na svou místní komunikaci, není možno  

parkoviště vybudovat. 

 

b) Na jednání s výrobním ředitelem OVaK, a.s., byly projednány důvody, proč se neuskutečnění  

oprava kanalizace na ul. Na Hraničce a Na Záhumení. 

 

c) Opravu přetrženého rozhlasu na ulici Dubové provede firma JOBO a faktura bude zaslána  

pojišťovně Kooperativa k proplacení. 

 

d) Zastupitelstvo bylo seznámeno s dopisem městského obvodu z roku 2015, který nesouhlasil 

s obnovením výsadby na ul. Na Pastvisko a s reakcí SMO, které na dopis odpovědělo. 

 

e) S Městskou policií byla projednána  stížnost z minulého zastupitelstva na parkování automobilů  

v prostoru křižovatky před restaurací MAXIM na ulici Na Svobodě. 

 
 
 

          V Martinově dne 16. ledna 2018 
 

Zapsala:  Ing. Magdalena Fridrichová, v.r. 

 Správnost ověřili:   Ing. Jana Míková, Ph.D., v.r. 
   

Vlasta Závodská, v.r. 
 
                                                                                  
 
                     
                                                       
 
 
 
                                                                                                              Karel Civín, v.r. 

       starosta 

Přílohy:  

- Usnesení 

- Program 

- Prezenční listina členů zastupitelstva 

- Prezenční listina hostů 

- Písemné materiály č. 1 - 2 
 


